
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051800079

79

Nº 94, quinta-feira, 18 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2023 - UASG 153038

Nº Processo: 23066.062092/2022-76.
Pregão Nº 69/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 082.160.657-36 - VANILLA BARROS DE CARVALHO. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação dos serviços de natureza continuada de tradutor
intérprete de língua de sinais/língua portuguesa (tilsp), nível superior, sem dedicação
exclusiva de mão de obra, para atender necessidades da universidade federal da bahia -
ufba, conforme condições, quantidades, modalidades e exigências estabelecidas no termo
de referência anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 17/05/2023 a 17/05/2024. Valor Total: R$ 517.686,00. Data
de Assinatura: 14/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2023).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 50/2022 - UASG 153038

Nº Processo: 23066.037137/2022-74. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 24.400.398/0001-11 - CITY SERVICOS E TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA.
Objeto: Rescisão unilateral do contrato administrativo nº 50/2022, decorrente do pregão
eletrônico nº 44/2022, celebrado entre a universidade federal da bahia e a empresa
city serviços e transportes especializados eireli, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação dos serviços de natureza continuada de apoio
operacional, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as necessidades das
fazendas experimentais da escola de medicina veterinária e zootecnia da universidade
federal da bahia - emvz/ufba, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de
Rescisão: 10/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2023 - UASG 158195

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23096.200799/2018-53.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 09.605.291/0001-16 - C B A CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais
12 (doze) meses, o prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados
ufcg/prgaf nº 5/2019. Vigência: 27/05/2023 a 27/05/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.462.736,32. Data de Assinatura: 16/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2023).

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EDITAL Nº 5, DE 17 DE MAIO DE 2023

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, que de acordo com o processo
23096.006933/2022-16, resolve prorrogar por 1 (um) ano a validade do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior, Classe
Assistente, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, quantidade de vagas ofertadas: 01 (uma)
vaga, área de conhecimento em Serviço Social, da Unidade Acadêmica de Direito, objeto
do Edital nº 01 de 04 de março de 2022, publicado no D.O.U. de 14.03.2022, seção 3, pág
74, com resultado homologado através do Edital nº 05 de 13 de maio de 2022, publicado
D.O.U. de 18.05.2022, seção 3, págs 73 e 74. (Processo nº 23096.031865/2022-15)

JARDEL DE FREITAS SOARES

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO Nº 23096.003908/2023-53
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2023
FORNECEDOR: MED HUB BRASIL LTDA
CNPJ: 48.715.513/0001-05
VIGÊNCIA: 16/05/2023 à 16/05/2024

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 14 1000 unidade Vestimenta Hospitalar Camisola: Ajustável c/ abertura na frente ou Costas, 100% Polipropileno - Tipo SMS: Cerca de 50 G/m2 ,
c/ Cor, Unissex, Avental / Camisola / Bata. Tamanho: Adulto Grande (G) Não Estéril, Descartável, s/ Manga

4,90 4.900,00

. 18 1000 unidade Avental Procedimento - Paramentação, Hidrorepelente , 100% Polipropileno - Tipo TNT: Cerca De 40 G/m2, Fechamento:
Posterior p/ Pescoço e Cintura, Manga: Longa c/ Punho de Elástico, com Cor, Tamanho: Grande (G) Não Estéril, Descartável

3,29 3.290,00

. 77 100 embalagem Gorro Hospitalar, SMS 100% Polipropileno, Elástico Nuca, Sem Cor, Cerca De 60 G,m2, Tamanho: Único, Descartável,
Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex Unidade: Embalagem 100,00 Un

7,40 740,00

. T OT A L : 8.930,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal do Cariri, CNPJ 18.621.825/0001-99, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 157 (cento e cinquenta e sete)
diplomas no período de 28/03/2023 a 17/05/2023, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [ADM001 - 109 à 143]; [ADP001 - 69 à 76]; [AGR001 - 96 à 112];
[BIB001 - 51 à 62]; [DES001 - 54 à 58]; [DESB001 - 1 e 2]; [ECI001 - 215 à 231]; [EMA001
- 94 à 102]; [FIB001 - 24 à 26]; [FIL001 - 27 à 32]; [JOR001 - 75 à 91]; [MED001 - 251 à
267]; [MUS001 - 43 à 51].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada nos endereços:
https://sigaa.ufca.edu.br/sigaa/public/diploma/consulta_publica.jsf?aba=p-

graduacao
e
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/acesso-a-
informacao/institucional/diplomas-de-graduacao-registrados/

Juazeiro do Norte/CE, 17 de maio de 2023
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EDITAL Nº 64/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

Processo nº 23067.007371/2023-48
O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção
para Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme
discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/UnidadeSetor de
Estudo

Classificados Tipo de
Vaga

. 32/2023 40h Departamento de
Saúde Comunitária

/ Faculdade de
Medicina /

Campus da UFC
em Fortaleza

Saúde,
Subjetividade,

Cultura e
Sociedade

1º Mariana
Pompílio
Gomes

Cabral

Ampla
Concorrência

. 2º Carlos
André
Moura

Arruda

Ampla
Concorrência

. 3º Maria
Eliana
Peixoto

Bessa

Ampla
Concorrência

Fortaleza, 11 de maio de 2023.
JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

EDITAL Nº 68/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.009039/2023-18
O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor
Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de
Estudo

Classificados Tipo de
Vaga

. 32/2023 40h Departamento de Odontologia
Restauradora / Faculdade de
Farmácia, Odontologia e
Enfermagem / Campus da UFC

em Fortaleza

Prótese
Dentária
e
Oclusão

1º Isabelle da
Costa Goés

Timbó

Ampla
Concorrência

Fortaleza, 17 de maio de 2023.
JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitação-UFCINFRA/UFC informa resultado do
Relatório de Propostas referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº
02/2023. Empresa CLASSIFICADA: 1ª Colocada: H K SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA -R$
1.749.944,78; 2ª Colocada: MOKSA ENGENHARIA LTDA - R$ 1.849.094,50; Empresas
DESCLASSIFICADAS: DOMO CONSTRUÇÕES LTDA e SALINAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Fica aberto o prazo para interposição de recursos.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 17/05/2023) 153045-15224-2023NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 - UASG 153045

Nº Processo: 008216/2023-49. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de matéria-prima e
insumos para atendimento das demandas da Imprensa no que se refere a impressão de
livros, revistas, periódicos científicos, cartazes, folders, certificados, pastas, envelopes,
convites, diplomas, formulários, planilhas, cartões e outros serviços da mesma natureza,
advindas dos diversos setores das áreas acadêmicas e administrativas da Universidade
Federal do Ceará.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 18/05/2023 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo, Benfica
- Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00019-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 18/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 07/06/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 17/05/2023) 153045-15224-2023NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janai
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-18T00:09:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




